Município de Palotina
Rua Aldir Pedron, 898 – Centro, Palotina – Estado do Paraná

Fone (44) 3649-7800   CEP 85950-000       CNPJ: 76.208.487/0001-64 OBJETIVOS DE
DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL

PORTARIA nº 112/2022

Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados no Concurso Público Municipal,
de que trata o Edital de nº 40/2019, de 31 de outubro de 2019, publicado em 03 de
novembro de 2019 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Palotina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
considerando o resultado final do concurso público municipal realizado em 26 de janeiro de 2020,
com resultado final homologado pelo edital nº 023/2020 de 19 de março de 2020,

RESOLVE:

Art.  1º  - Nomear,  respeitando a ordem rigorosa de classificação os  candidatos
abaixo relacionados, tendo em vista o cumprimento dos requisitos legais exigidos em Edital de
Convocação e demais normas relativas ao Concurso Público. Provimento efetivo-Estatutário,

INSC NOME
CPF CARGO Clas Data início

funções

125523 Edinéia Gomes Bochi 044.166.109-20
MONITOR DE APOIO
A INFÂNCIA

08 01/04/2022

130769 Taranttyny Veloso Anacleto Rosa 011.331.712-30
MONITOR DE APOIO
A INFÂNCIA

14 04/04/2022

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Luiz Ângelo de Carli, em 28 de março de 2022.

                                                                                                  Luiz Ernesto de Giacometti

                         Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

             Lucas Pedron
Secretário Municipal de Administração